

Für noch mehr Leistungsstärke und zufriedene Mandanten: Die neue Kooperation zwischen Mr-Money und Versnavi

Einen unmittelbaren Altтарifvergleich von Mr-Money gab es bislang noch nicht. Um diese "Lücke" in der Angebotspalette des bekannten Softwarehauses zügig zu schließen und der Selbstverpflichtung eines rundum zukunftsfähigen Leistungsspektrums gerecht zu werden, konnte kürzlich eine neue Kooperation zwischen Mr-Money und der VERS Versicherungsberater-Gesellschaft mbH / Versnavi abgeschlossen werden. Der Mr-Money-Sachvergleichsrechner wird dadurch künftig um einen wirkungsvollen Zusatzbaustein erweitert und bietet somit weitere Möglichkeiten für eine umfassende Geschäftsprozessoptimierung im Maklerbüro.

Versnavi bietet durchdachte Vergleichslösungen im Versicherungssektor

Versnavi steht für durchdachte Vergleichslösungen im Versicherungssektor. Die Versnavi-Software funktioniert dabei grundsätzlich als Instrument eines konkreten Leistungsvergleichs der Vertragsbedingungen verschiedener Versicherungsgesellschaften. Auf der Grundlage von jeweils rund 30 Kriterien erfolgt eine umfassende Bewertung der einzelnen Angebote. Um dabei stets aktuell zu bleiben und nicht auf längst überholtes Datenmaterial zurückzugreifen, bietet Versnavi den Anwendern monatliche Updates. So können auch kleinere Änderungen in den Versicherungsbedingungen zeitnah beim Vergleich berücksichtigt werden. Versicherungsvermittler erhalten somit die Möglichkeit, ihren Kunden einen umfassenden und modernen Service zukommen zu lassen.

Durch die Kooperation zwischen Versnavi und Mr-Money steht nunmehr ein professionelles Zusammenspiel der Softwarelösungen beider Anbieter mit nutzer- und endkundenzentrierter Funktionalität zur Verfügung.

Viele Vorteile für Versicherungsmakler und Finanzdienstleister

Die neue Kooperation zwischen Mr-Money und Versnavi eröffnet den Anwendern die Möglichkeit, nicht nur von einer spartenspezifischen Risiko-, Bedarfs- und Leistungsselektion zu profitieren und eine unmittelbare Darstellung der in den geprüften Verträgen nicht enthaltenen Leistungen zu erhalten, es kann nunmehr auch der Altтарif-Vergleich von Versnavi in den Sachvergleichsrechner online integriert werden. Auf diese Weise wird es möglich, in insgesamt vier Sparten den Altтарif für den Leistungsvergleich im Sachvergleichsrechner zu nutzen.

Waren bei Versnavi auch bisher sowohl historische als auch aktuelle Leistungsvergleiche sowie Risikoanalysen nach der geltenden EU-Richtlinie möglich, steigt die Effizienz für den



Für noch mehr Leistungsstärke und zufriedene Mandanten: Die neue Kooperation zwischen Mr-Money und Versnavi

Nutzer durch die Kooperation zwischen Mr-Money und Versnavi nunmehr erheblich. Schließlich ist ein Altтарifvergleich von Versnavi mit dem Mr-Money Sachvergleichsrechner für den Berater künftig schnell, unkompliziert und online durchführbar! Der Vergleich des bestehenden Vertrages des Mandanten mit den am Markt angebotenen Konkurrenzprodukten erfolgt dabei in völlig neuem, überaus durchdacht gestaltetem Design. Ein klarer Vorteil für alle Versicherungsmakler und Finanzdienstleister!

Im Vordergrund steht die effiziente Optimierung des Kundenvertrages

Mit Versnavi Online steht Versicherungsvermittlern durch die jetzt startende Kooperation mit Mr-Money ein noch leistungsstärkeres Produkt für den einfachen und zügigen Vergleich verschiedener Versicherungsprodukte zur Verfügung. Neben den Sparten Unfall-, Wohngebäude- und Hausratversicherung umfasst Versnavi Online auch die Privathaftpflicht. Aufgerufene Konditionen können somit praktisch im Handumdrehen mit den aktuellen Angeboten auf dem Markt verglichen werden. Der Preis vom bestehenden Vertrag kann dabei für den Leistungsvergleich manuell eingetragen werden; im Vordergrund steht dabei immer die Optimierung des Kundenvertrages.

Start auf der DKM 2017 in Dortmund

Hatte Versnavi bislang noch keinen Zugriff auf den Sachvergleich im Online-Abschluss und den technisch nachgelagerten Prozess des Einreichens der Anträge bei den Versicherungsgesellschaften (wie z. B. bei der Onlinepolicierung) wird dies durch die Kooperation mit Mr-Money nun machbar.

Damit möglichst jeder Mr-Money-Anwender dieses attraktive Angebot schon jetzt kennenlernen kann, gibt es für alle Nutzer der Mr-Money Sachvergleichsrechner ab sofort einen kostenfreien "Altтарif-Kurzcheck". Nach dem offiziellen Start der Kooperation auf der DKM-Messe 2017 vom 24. - 26.10.2017 in Dortmund stehen interessierten Versicherungsvermittlern und Finanzdienstleistern dann alle Optionen offen. Versnavi online wird später gegen eine geringe monatliche Nutzungsgebühr für Einzellizenznehmer erhältlich sein. Bestandskunden von Versnavi oder den Mr-Money-Sachvergleichsrechnern benötigen allerdings keine zusätzliche Lizenz, sondern können den jeweils anderen Anbieter einfach hinzu buchen.

Ein unverbindlicher Testzugang kann ab dem offiziellen Start auf der DKM 2017 beantragt werden.



Für noch mehr Leistungsstärke und zufriedene Mandanten: Die neue Kooperation zwischen Mr-Money und Versnavi

Abbildung Emanuel Römer, Geschäftsführer Mr-Money Service GmbH



Gerne steht Ihnen für Rückfragen Herr Emanuel Römer unter Rufnummer Tel: 08961399101 oder per Email unter presse@maklersystems24.de zur Verfügung